
ЗВІТ 

за результатами моніторингового візиту до найпростішого укриття  

на базі закладу дошкільної освіти дитячий ясла-садок «Кобзарик» 

 

 

дата візиту: 27.02.2026         населений пункт: с. Велика Березовиця 

 

Мета візиту: моніторинг об’єкту фонду захисних споруд щодо можливості 

використання його для укриття населення як найпростішого укриття відповідно до 

вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав 

людини». 
 

Склад моніторингової групи: 

Трінька-Яворська Тетяна Іванівна – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі 

регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з 

прав людини; 

 Сапужак Софія Михайлівна – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі 

регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з 

прав людини. 
 

Моніторинговий візит проводився у присутності: 

Караби Світлани Борисівни – керівника закладу. 
 

Назва об’єктів моніторингу, адреса, форма власності, керівництво установи, 

інша інформація: 

Повна назва об’єкта моніторингу: найпростіше укриття на базі закладу 

дошкільної освіти дитячий ясла-садок «Кобзарик». 

Повна адреса об’єкта моніторингу: вул. Енергетична, 11-А, селище Велика 

Березовиця, Тернопільська область, 47724. 

Форма власності: комунальна. 

Балансоутримувач (власник) об’єкту моніторингу (ПІБ, назва, тощо):                                  

Великоберезовицька селищна рада (ЄДРПОУ – 04393462). 
 

Попередній моніторинговий візит не здійснювався.  
 

Максимальна можливість заповнення укриття 

Кількість осіб: близько 500 осіб. 

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття 

Кількість осіб: близько 50 осіб. 
 

1. Наявність покажчиків руху до укриття 

 Так Х Ні 
Відповідність п. 3, 4 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних 

споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого 
наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 
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2. Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність замків/ключів 

і у кого) 

Х Так  Ні 

Примітка: на момент візиту укриття було відчинене. На вхідних дверях до об’єкту 

наявна табличка з міжнародним розпізнавальним знаком цивільної оборони та 

інформацією про об’єкт, розташування ключів, контактними даними особи, 

відповідальної за утримання та експлуатацію захисної споруди.  
Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу ІІІ. Утримання та 

експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

3. Наявність у приміщенні вікон 

 Так Х Ні 

 

4. У разі наявності вікон у приміщенні чи наявні елементи захисту віконних 

прорізів (металеві ставні, захисні жалюзі тощо) 

 Так  Ні 
 

5. Наявність вентиляції  

Х Так 

 

 Ні 

Примітка: наявна система вентиляції, проте вона перебуває у неробочому стані 
Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу ІІІ. Вимог щодо 

утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

6. Наявність освітлення/електроенергії 

Х Так  Ні 

Примітка: укриття закладу дошкільної освіти забезпечене централізованим 

електропостачанням, однак резервним джерелом електроживлення не обладнане. 

Водночас у приміщенні укриття для обігріву встановлені електричні батареї, 

функціонування яких безпосередньо залежить від наявності електропостачання. Зі слів 

керівника закладу, заклад має один генератор, проте він використовується для 

забезпечення роботи котельні та не підключений до систем електроживлення укриття. 
Відповідність п. 9 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

7. Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що 

ускладнюють вільний доступ і перебування 

 Захаращене приміщення Х Не захаращене приміщення 
Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 

Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 
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8. Доступність до приміщення маломобільних груп 

 Наявні засоби Х Відсутні засоби 

         Відповідність п. 6 Розділу ІІ. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд 
Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

9. Температура в укритті 

Х Задовільна  Не задовільна 
Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу 

VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в готовність та використання 
за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 

затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

10. Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі 

Х Наявні  Відсутні 

Примітка: під час огляду укриття в одному з приміщень виявлено протікання 

труби, що призвело до наявності ознак сирості на підлозі. 
Відповідність п. 7 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу 

VІ. Експлуатація та утримання об’єктів фонду під час його приведення в готовність та використання 

за призначенням Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, 
затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

11. Наявність засобів пожежогасіння 

Х Так  Ні 
Відповідність п. 2 Глави 2 Оцінка стану готовності об'єктів фонду Розділу V. Організація заходів з 

утримання, експлуатації та обслуговування об’єктів фонду Вимог щодо утримання та експлуатації 

захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 

09 липня 2018 року № 579 

 

12. Облаштування 

~ 50 Кількість сидячих місць 

Примітка: Укриття розраховане на 500 осіб, але фактично облаштована лише одна 

кімната, у якій можливо розмістити приблизно 50 дітей. Зі слів керівника закладу, у 

дитячому садку перебуває близько 255 дітей та 60 осіб персоналу, проте інші 

приміщення, які можуть вмістити таку кількість осіб, не облаштовані для перебування 

людей (дітей). 
Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і 

найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 

захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 

року № 579 

 

13. Зручність та придатність до використання: облаштовані місця для сидіння 

є зручними та придатними до використання. 
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14. Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова) 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 
        Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 
експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

15. Наявність технічної води 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

Х Так  Ні 
        Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

16. Наявність питної води 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

Х Так  Ні 

Примітка: в укритті наявний запас питної води, проте його обсяг є недостатнім 

для належного забезпечення осіб (дітей) під час перебування в укритті. 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

  

17. Наявність запасу продуктів 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

Х Так  Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

18. Наявність засобів первинної медичної допомоги 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

Х Так  Ні 

Примітка: наявна аптечка першої медичної допомоги, проте більшість лікарських 

засобів та медичних виробів мають прострочений термін придатності. 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 
справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

19. Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 
справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

 



5 

20. Наявність приладів безперебійного живлення 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 

Примітка: зі слів керівника закладу, на території є один генератор, який 

використовується для забезпечення роботи котельні, тобто безперебійного живлення 

укриття не забезпечує. 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

21. Наявність санвузлів 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

Х Так  Ні 

Примітка: моніторинговою групою зафіксовано незадовільний санітарно-

технічний стан одного із санвузлів. 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 
 

22. Наявність системи зв’язку (wi-fi мережі) 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

Х Так  Ні 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

23. Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози) 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 
Відповідність п.3 Розділу IV. Облаштування (пристосування) НУ Вимог щодо утримання та 

експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх 

справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 Так Х Ні 
Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв’язку і оповіщення Розділу ІІІ. 

Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного 
захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 

 

24. Наявність системи відеоспостереження 
*за рішенням балансоутримувача може бути забезпечено 

 Так Х Ні 
 

Рекомендації за результатами моніторингового візиту: 

1.  Вжити заходів щодо приведення укриття у стан готовності до використання за 

призначенням, відповідно до вимог наказу МВС України № 579 від 09.07.2018.  

2.  Забезпечити ремонт та приведення у робочий стан систему вентиляції укриття 

для належного повітрообміну під час перебування людей (дітей). 

3.  Забезпечити укриття резервним джерелом електроживлення (генератором або 

іншим джерелом безперебійного живлення). 
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4.  Усунути протікання інженерних мереж у приміщенні укриття та вжити заходів 

щодо ліквідації наслідків сирості (вологи на підлозі), щоб запобігти погіршенню 

санітарного стану приміщення. 

5. Забезпечити облаштування приміщень укриття для розміщення дітей та 

персоналу відповідно до фактичної кількості осіб, які можуть перебувати в укритті 

(дітей та працівників закладу).  

6. Забезпечити укриття необхідним інвентарем, зокрема шанцевим 

інструментом (лопатами), відповідно до вимог облаштування найпростіших укриттів. 

7. Переглянути та оновити вміст аптечки першої медичної допомоги, вилучивши 

лікарські засоби та медичні вироби з простроченим терміном придатності. 

8. Забезпечити укриття достатнім запасом питної води з урахуванням можливої 

кількості осіб, які перебуватимуть у ньому.  

9. Облаштувати укриття засобами доступності для маломобільних груп 

населення. 

10.  Встановити покажчики руху до укриття. 

 

 

Головний спеціаліст Відділу 

сприяння роботі регіональних 

представництв Секретаріату 

Уповноваженого Верховної  

Ради України з прав людини                   

 
 

 

 

 

 

 

  Тетяна                                        

ТРІНЬКА-ЯВОРСЬКА 

Головний спеціаліст Відділу 

сприяння роботі регіональних 

представництв Секретаріату 

Уповноваженого Верховної  

Ради України з прав людини                   

  

 

 

 

                                Софія САПУЖАК 
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Фотоматеріали 

 

                                                       Фото 1-2 

 

    Фото 3-4 
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